[image: Описание: Герб цвет с вч + короной [Converted]]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.01.2018    №  34                                                                                          с. Темкино

О внесении изменений в  муниципальную
программу «Развитие и поддержка семейных
форм устройства  детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
на 2016-2019 годы в муниципальном образовании
«Темкинский район» Смоленской области»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  от 23.01.2013 года № 36 «Об утверждении Порядка формирования, разработки и оценки эффективности  реализации ведомственных  и долгосрочных целевых программ Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области», в целях развития и поддержки семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка семейных форм устройства  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2019 годы в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования  «Темкинский район» Смоленской области от 21.12.2015 г. № 448, следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной Программы позицию:
«
	Название программы
	муниципальная программа «Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2019 годы в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» (далее – Программа)

                                                                                                                                     «
заменить позицией:
«
	Название программы
	муниципальная программа «Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2020 годы в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» (далее – Программа)

                                                                                                                                     «
1.2 в паспорте муниципальной Программы позицию:
«
	Сроки  и этапы реализации программы
	Срок реализации  Программы
2016-2019 г.г.

                                                                                                                                     «
заменить позицией:
«
	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации  Программы
2016-2020 г.г.

                                                                                                                                     »
1.3 в паспорте муниципальной Программы позицию:
«
	Объемы и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 4249,1 тысяч рублей.
Финансирование за счет средств:
-местного бюджета всего: 50,0 тыс. руб.
2016 г. – 25,0 тыс. руб.
2017 г. – 25,0 тыс. руб.
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 0 тыс. руб.
- областного бюджета всего: 4199,1 тыс. руб.
2016 г. - 1123,5 тыс. руб.
2017 г. - 1025,2 тыс. руб.
2018 г. – 1025,2 тыс. руб.
2019 г. – 1025,2 тыс. руб.

                                                                                                                                               «
заменить позицией:
«
	Объемы и источники
Финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 6098.1 тысяч рублей.
Финансирование за счет средств:
- местного бюджета всего: 125,0 тыс. руб.
2016 г. – 25,0 тыс. руб.
2017 г. – 25,0 тыс. руб.
2018 г. – 25,0 тыс. руб.
2019 г. – 25,0 тыс. руб.
2020 г. – 25,0 тыс. руб.
- областного бюджета всего: 5973,1 тыс. руб.
2016 г. _ 1123,5 тыс. руб.
2017 г. _ 1194,4 тыс. руб.
2018 г. – 1218,4 тыс. руб.
2019 г. – 1218,4 тыс. руб.
2020 г. – 1218,4 тыс. руб.

                                                                                                                                 «
1.4 Раздел 4 муниципальной Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет -  6098,1 тысяч рублей
Финансирование за счет средств:
- местного бюджета всего: 125,0 тыс. руб.
2016 г. _ 25,0 тыс. руб.
2017 г. – 25,0 тыс. руб.
2018 г. – 25,0 тыс. руб.
2019 г. – 25,0 тыс. руб.
2020 г. – 25,0 тыс. руб.
- областного бюджета всего: 5973,1 тыс. руб.
2016 г. _ 1123,5 тыс. руб.
2017 г. _ 1194,4 тыс. руб.
2018 г. – 1218,4 тыс. руб.
2019 г. – 1218,4 тыс. руб.
2020 г. – 1218,4 тыс. руб.»
1.5 Приложение к муниципальной Программе «Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Григорьеву О.В.

Глава муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                                    С.А. Гуляев

	Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Темкинский район»
Смоленской области
от ___________2018 года №_______

Приложение к муниципальной программе  «Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2020 годы в муниципальном образовании «Темкинский район»  Смоленской области»

Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие и поддержка форм семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2020 годы
в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области»

	№
п/п
	Наименование мероприятия программы

Исполнитель
	Срок исполнения

	Источники финанси-
рования

	Объемы финансирования,
 в т.ч. по годам, (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

Информирование населения муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
о семейных формах устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
при помощи средств массовой информации

	1.1.
	Проведение обучающих семинаров по профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства со специалистами системы профилактики
	СОГБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения»,
Отдел по образованию Администрации

	2016-2020 г., согласно плану работы СОГБОУ «ЦПМСС»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение квалификации специалистов по раннему выявлению социального неблагополучия  семей с детьми и комплексной  работе с семьями для предотвращения распада семьи и лишения родителей родительских прав

	1.2.
	Подбор и подготовка граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации,
СОГБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

	2016-2020 г.,
по заявлению граждан

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Подготовка профессиональных замещающих родителей

	1.3.
	Публикация  информации в районной газете «Заря»
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ежеквартальные публикации с целью информирования граждан о формах семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  положительном опыте семейного устройства детей-сирот в семьи муниципального образования

	1.4.
	Размещение информационных материалов  на сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию  Администрации
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	размещение и обновление информации на сайте  с целью расширения аудитории, проявляющей интерес к проблемам детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подбора  детей-сирот

	1.5.
	Издание буклетов, листовок, баннеров, календарей и др.
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию  Администрации
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	издание наглядных материалов с целью распространения информации среди граждан о формах семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
детях, подлежащих устройству в замещающие семьи

	2.

Психолого-педагогическое сопровождение семей,
принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.1.
	Оказание консультативной психолого-педагогической, методической, юридической и иной помощи замещающим семьям и кандидатам в опекуны

	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию  Администрации, СОГБ ОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения», сектор социальной защиты населения, ОГБУЗ «Темкинская ЦРБ», пункт полиции по Темкинскому району и др.

2016-2020

	-
	-

	-

	-

	-
	-
	выявление проблем и выбор путей их решения

	2.2.
	Организация и проведение районного Дня опекуна
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию  Администрации,
МБОУ Темкинская СШ
	декабрь 2016
декабрь 2017
декабрь 2018
декабрь 2019
декабрь2020
	местный бюджет

	25,0
	25.0
	25,0
	25,0
	25,0
	проведение мероприятия согласно распоряжению Администрации  с целью пропаганды форм семейного устройства детей-сирот  и поощрения семей муниципального образования, принявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

	2.3.
	Проведение семинара с родителями, принявшими детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию  Администрации,
КДНиЗП,
пункт полиции по Темкинскому району и др.
	согласно плана работы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 проведение семинара с целью обмена положительным опытом между родителями, принявшими в семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявление проблем и выбор путей их решений

	3.

Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей,
 оставшихся без попечения родителей на воспитание в семьи

	3.1.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а так же проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях.
	Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области
	2016-2020
	областной бюджет
	35,2
	1,6
	-
	-
	-

	3.2.
	Назначение и выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)
	Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области
	2016-2020
	областной бюджет
	955,7
	957,3
	949,4
	949,4
	949,4

	3.3.
	Выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям.
	Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области
	2016-2020
	областной бюджет
	40,0
	69,6
	79,2
	79,2
	79,2

	3.4.
	Выплата денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью.
	Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области
	2016-2020
	областной бюджет
	92,6
	165,9
	189,8
	189,8
	189,8

	Итого по программе

	1 148,5
	1219,4
	1243,4
	1243,4
	1243,4

image1.jpeg
/W—
| G
A